

Załącznik nr 5 – dotacje w obszarze: Turystyka i krajoznawstwo.

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa projektu	Czas realizacji	Kwota	Działania	Rezultaty
<u>Turystyka i krajoznawstwo.</u>						
1	Liga Ochrony Przyrody	XIII Wiosenny Rajd Turystyczno-Ekologiczny „Czyste Szlaki”	22.06.	700,00	Przeprowadzenie rajdu trasami beskidzkich szlaków połączone ze zbieraniem śmieci ma na celu uświadomienie młodzieży, że jeśli sami nie zadamy o czystość na szlakach wędrówek to nikt inny tego za nas nie zrobi, a nabranie dobrego zwyczaju posprzątania po sobie i zabrania własnych śmieci ze sobą jest dobrym przyzwyczajeniem.	W tej edycji rajdu wzięło udział 107 młodych ludzi wraz z opiekunami, zebrano na beskidzkich szlakach dwanaście 120-litrowych worków śmieci.
2	Parafia Rzymskokatolicka Św. Elżbiety	Organizacja wycieczek i rajdu	25.05. – 30.09.	1.300,00	Cyklicznie od kilku lat realizowany projekt w okresie letnim od maja do września. Są to jednodniowe wycieczki piesze i autokarowe dla dzieci i młodzieży pochodzącej głównie z rodzin o niskim i bardzo niskim statusie materialnym oraz rodzin dysfunkcyjnych.	W 2013 roku zorganizowano 5 całodniowych wycieczek z przewodnikiem w góry szlakami Beskidu Śląskiego, jeden rajd górski i 4 wycieczki autokarowe. W wycieczkach uczestniczyło od 10 do 45 dzieci z cieszyńskich szkół tak zróżnicowana frekwencja zależna była od atrakcyjności wycieczki dla poszczególnych dzieci oraz pogody.
3	Polskie Towarzystwo Ewangelickie	Wycieczki rekreacyjno - krajoznawcze PTEW, w 2013 r.	15.04.- 15.10.	2.000,00	W ramach tego projektu organizowane są wycieczki skierowane głównie do osób starszych.	W 2013 roku zorganizowano 8 wycieczek, w których uczestniczyło średnio po około 20 osoby w każdej w wieku około 70 lat. Wycieczki te organizowane są systematycznie od kilku lat.
4	Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział >BESKID ŚLĄSKI<	XIV Rodzinny Zimowy Rajd Turystyczny „CISOWNICA 2013”	23.02.	700,00	Impreza propaguje aktywny wypoczynek na świeżym powietrzu całych rodzin, pokazuje że turystyka piesza może być atrakcyjna również zimą, umożliwia rodzinne, wspólne spędzanie wolnego czasu na poznawaniu turystycznych szlaków w zimowej szacie.	W rajdzie wzięło udział łącznie 38 osób dorosłych i dzieci.
5	Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział >BESKID ŚLĄSKI<	Sesja popularno naukowa Ogólnopolskie XXV Jubileuszowe "MISCELLANEA PRZEWODNICKIE"	16.11.	1.000,00	Sesja popularno - naukowa skierowana głównie do przewodników, ale i do mieszkańców Cieszyna i młodzieży szkolnej.	W roku 2013 tematami sesji popularnonaukowej były: "Z kart historii piwowarstwa i winiarstwa na Śląsku Cieszyńskim", w ramach imprezy wykładów wysłuchało 120 słuchaczy przewodników, mieszkańców Cieszyna i okolicy oraz młodzież z cieszyńskich szkół.
6	Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział >BESKID	XVI Cieszyński Rodzinny Rajd Rowerowy	16.06.	1.800,00	Trasa rajdu została poprowadzona oznakowanymi szlakami rowerowymi Ziemi Cieszyńskiej z metą w Kończycach Małych, Na mecie rajdu przeprowadzono specyficzną "lekcję" historii naszego regionu zwiedzając izbę regionalną, przeprowadzono liczne konkursy m.in. ze znajomości przepisów ruchu	w edycji rajdu 2013 wzięło udział około cyklistów 140, stawiły się całe rodziny z Cieszyna, Zebrzydowic, z Zaolzia po czeskiej stronie granicy oraz grupa rowerzystów z Polskiego Związku Głuchych z Cieszyna.

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa projektu	Czas realizacji	Kwota	Działania	Rezultaty
	ŚLĄSKI<				drogowego, wysłuchano prelekcji funkcjonariusza wydziału ruchu drogowego Policji o zmianach w przepisach i korzyściach noszenia elementów odblaskowych.	
7	Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział >BESKID ŚLĄSKI<	XXXIX Górski Rajd Młodzieżowy „Powitanie Wiosny”	11.05.	3.600,00	Cykliczna turystyczna impreza skierowana do dzieci i młodzieży z cieszyńskich szkół i prowadzona szlakami pieszymi Ziemi Cieszyńskiej tym razem z metą na Soszowie przy schronisku.	W edycji 2013 wzięło udział łącznie 1200 uczestników z 32 szkół podstawowych, gimnazjów i szkół średnich w tym 1080 uczniów, 139 nauczycieli i 16 osób organizatorów.
8	Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział >BESKID ŚLĄSKI<	XL GÓRSKI RAJD MŁODZIEŻOWY „POŻEGNANIE LATA”	28.09.	3.600,00	Rajd górski szlakami beskidzkimi organizowany na zakończenie sezonu.	W 2013 roku na mecie rajdu przy „Ranczu u Dorotki” na Błatniej stawiły się drużyny z 43 szkół co dało ogólną liczbę 1300 uczestników.
9	Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział >BESKID ŚLĄSKI<	XXXVI Rajd Turystyczny Zakończenie Sezonu „CZŁAPOKÓW” 2013”	10.10.	600,00	Impreza Sekcji Turystyki Górskiej „Człapoki” propagująca nawyk rodzinnego aktywnego wypoczynku poprzez turystykę.	W imprezie wzięło udział 60 osób.
10	Stowarzyszenie Rehabilitacji Kultury Fizycznej Turystyki i Integracji Osób Niepełnosprawnych	Rajd Osób Niepełnosprawnych	05.09.– 09.09.	1.350,00	Jest to trzydniowy rajd do Łańcuta i w Bieszczady skierowany do osób niepełnosprawnych o umiarkowanym i znacznym stopniu niepełnosprawności. To połączenie rekreacji, poznawania ciekawych turystycznie regionów, a poprzez wprowadzenie elementów rywalizacji także nauka współpracy i życzliwości pomiędzy uczestnikami wyjazdu.	Daje możliwość zapoznania się z atrakcyjnymi i interesującymi miejscami znajdującymi się na jej trasie. Umożliwia wzrost samooceny uczestników poprzez wprowadzenie elementów sportowej rywalizacji. Jest to wsparcie procesu rehabilitacji osób niepełnosprawnych przede wszystkim w procesie rehabilitacji społecznej W wycieczce wzięło udział 40 osób niepełnosprawnych i 8 osób jako obsługa zadania migowego.
11	Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Śląska Hufiec Ziemi Cieszyńskiej	XLIV Gra Nocna „Cichociemni”	27.09 – 29.09.	800,00	Gra terenowa trwająca w 2013 roku dwa dni , skierowana do harcerzy starszych, w której udział biorą 2 – 3 osobowe patrole harcerskie z całej Polski.	W grze wzięło udział 71 harcerzy wędrowników i instruktorów z różnych środowisk harcerskich oraz 20 osób organizatorów - instruktorów i wędrowników z Hufca Ziemi Cieszyńskiej.
Razem:				17.450,00		